



## Key feature of "JAGORANI"

1. Jagorani has **no governmental or company added sponsorship**.

This non-profit organization is **fully depends on your small contribution**.

2. Jagorani has **no paid volunteer**, so your donation is **directly spent** on those needy people. You can **directly observe** this.

3. There is **no membership charge** for volunteers, so you can freely and directly serve the needy and directly observe their smile.

4. Jagorani create annual **Audit report**, so Jagorani does not receive any cash or good donations **without any valid receipt**.

5. For all types of donation, Jagorani provides a valid receipt, which is **sent through speed post** or its photo through the **mail or whatsapp**.

6. You can give any amount of donation as per your ability in any of our mentioned project. We assure you that your donation is **spent on the project of your interest**.

7. As "JAGORANI" wants to bring the **Ecological Symmetry**, we **try to never use plastic bags** in any of our campaign as much as possible. In spite of plastic bag we **use eco-friendly bag for good donation purposes**.

8. Can give your **valuable suggestions and feedbacks** in whatsapp no. **+91 8100 155 055** or email: **jagorani.org@gmail.com**.

With respect of time we will definitely try to apply our work on the feedbacks we are getting.

*"We believe that our slow and steady steps towards a prosperous day will witness a society where children will not work to earn money, where they will have proper dress to wear. They will have proper food to live. They will be in light of education and have a mesmerizing smile in their face. That day we all wait for."*



## “জাগরণী” র কিছু বৈশিষ্ট্য :

- ১। “জাগরণী”র কোনো সরকারি বা বেসরকারি অর্থ সাহায্য নেই। এই অলাভজনক স্বেচ্ছাসেবী সংস্থা সম্পূর্ণ আপনাদের সামান্য সাহায্যের উপর নির্ভরশীল।
- ২। “জাগরণী” –র কোনো বেতনভুক্ত কর্মচারী নেই। এখানে সবাই বিনা বেতনে নিঃস্বার্থ স্বেচ্ছাসেবী হিসেবে মানুষের জন্য কাজ করে। তাই আপনার দান করা অর্থ বা সামগ্রী সরাসরি অভাবগ্রস্ত মানুষদের কাছে পৌঁছে দেওয়া হয় ও চাইলে সরাসরি এটি পর্যবেক্ষণ করতে পারেন।
- ৩। স্বেচ্ছাসেবকদের সদস্য পদের জন্য কোনও অর্থ লাগে না আপনি ফলে যার, অবাধে এবং সরাসরি অভাবীদের সাহায্য করে তাদের মুখে হাসি আনতে পারবেন।
- ৪। “জাগরণী” বার্ষিক অডিট রিপোর্ট তৈরি করে, তাই “জাগরণী” কোন বৈধ রসিদ ছাড়া নগদ বা জিনিপত্র গ্রহণ করে না।
- ৫। সব ধরনের সাহায্য করার জন্য জাগরণী একটি বৈধ রসিদ প্রদান করে, যা স্পিড পোস্ট বা তার ছবি ইমেইল বা Whatsapp এর মাধ্যমে পাঠিয়ে দেওয়া হয়।
- ৬। এই সংস্থায়, আপনার পছন্দসই যে কোনো প্রকল্পেই আপনার সাধ্যমতো যে কোনো অর্থ বা সামগ্রী দান করতে পারেন। আপনি নিশ্চিত থাকতে পারেন যে আপনার দান করা সেই অর্থ বা সামগ্রী, আপনার পছন্দসই প্রকল্পেই খরচ করা হবে।
- ৭। যেহেতু “জাগরণী” প্রকৃতির ভারসাম্য রক্ষায় সচেষ্টি, তাই কোনো প্রকল্পে বিতরণের ক্ষেত্রে যতটা সম্ভব প্লাস্টিক ব্যাগ ব্যবহার করে না, তার পরিবর্তে পরিবেশ-বান্ধব কাগজের ব্যাগ ব্যবহার করে।
- ৮। আপনার মূল্যবান পরামর্শ এবং মতামত দিতে পারেন WhatsApp No.8100155055 বা ইমেইল : [jagorani.org@gmail.com](mailto:jagorani.org@gmail.com) এ। আপনাদের মূল্যবান ও যুক্তিযুক্ত মতামত গ্রহণ করে তা সময়ের সাথে প্রয়োগ করা হবে।

“এই ভাবেই ছোট ছোট পায়ে চলতে চলতে আমরা এগিয়ে যাব এক সবুজ মঙ্গলময় সকালে, যখন শিশুদের গালে লেগে থাকবেনা কয়লার দাগ, হাতে থাকবেনা এঁটো বাসন, গায়ে থাকবে কাপড়, পেটে থাকবে খাবার, হাতে থাকবে বই এবং থাকবে এক অমলিন চিরস্থায়ী হাসি”।